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Sekcję Artystyczno – Kulturalną UTW-UR tworzyło w I semestrze 
2022/2023 łącznie 15 klubów i grup zainteresowań:

1. Chór UTW-UR CANTILENA
2. Dyskusyjny Klub Książki 
3. Klub fotograficzny zaawansowany
4. Klub fotograficzny początkujący – kontynuacja
5. Klub malarstwa I
6. Klub malarstwa II
7. Klub tańca
8. Klub rękodzieła
9. Grupa teatralna
10. Klub Seniora 80+
11. Klub filmu
12. Klub teatru
13. Klub melomana
14. Książka dla Seniora
15. Klub pasjonatów.
W tych klubach, gdzie liczba uczestników jest określona, spotykało się łącznie 206 osób. Najliczniejszym klubem jest Klub 
fotograficzny dla zaawansowanych, zaś najmniejszy jest Klub rękodzieła.



Chór Cantilena UTW-UR  im. Alicji Borowiec - liczy 33 osoby. Próby chóru odbywają się dwa 

razy w tygodniu we wtorki i czwartki w Klubie Osiedlowym KARTON.
Dyrygent – Bożena Słowik, Akompaniator – mgr Ryszard Pich. 
Do 9 lutego 2023 kierowniczką Chóru przez wiele lat była Maria Nowak. 
Nowy Zarząd Chóru tworzą: 
Jerzy Kokoszka – prezes,
Ewa Piasecka – wiceprezes, 
Wiesława Sobala – Chłopek – sekretarz,
Stanisława Dereń – skarbnik,
Daniel Budnik, Krystyna Łabisz, Bożena Słowik – członkowie zarządu.

W I semestrze 2022/23 - Chór miał 3 występy w ramach 
Rzeszowskich SENIORALIÓW; 
Uczestniczył w konkursie w Stalowej Woli zdobywając Złoty 
Dyplom; Chór dał 4 koncerty w ramach Dni Otwartych Drzwi: w 
auli UR, na Osiedlu Grota-Roweckiego, Osiedlu Nowe Miasto i na 
Osiedlu Biała; 
Cantilena dała też występ podczas inauguracji roku akademic-
kiego; uczestniczyła w wieczorze patriotycznym w ODK Karton i 
wieczorze wspomnień w klubie Turkus WDK; 
W okresie świątecznym Chór dał 4 koncerty kolęd, w tym 
przed wykładami w auli głównej UR.

Konkurs w Stalowej Woli 



Wieczór patriotyczny w ODK Karton 

Koncert kolęd
w kościele Saletynów

Koncerty w czasie Dni Otwartych Drzwi 



Dyskusyjny Klub Książki - liczy 15 słuchaczek.
Spotkania odbywają się co drugi czwartek przy ul. Podchorążych 1 w Filii nr 10 WiMBP w Rzeszowie.
Moderatorem Klubu jest mgr Małgorzata Chlebowska.
Stałym autorem recenzji omawianych książek jest Maria Suchy. 

W I semestrze 2022/23 odbyło się 7 spotkań, w tym spotkanie autorskie z Anną Kamińską, autorką m. in. takich książek, jak: 
„Simona. Opowieść o niezwyczajnym życiu Simony Kossak”, „Wanda. Opowieść o sile życia i śmierci. Historia Wandy Rutkiewicz”, 
„Białowieża szeptem. Historie z puszczy białowieskiej.”
Pierwszą z omawianych książek był „Szejk z Galicji. Ignacy Łukasiewicz 1822 – 1882”, autorstwa prof. Włodzimierza Bonusiaka. 
W ramach obchodów Roku Ignacego Łukasiewicza kol. Maria Suchy 
przygotowała prezentację PPT „Ignacy Łukasiewicz w DKK UTW-UR”, 
zaś recenzję książki wydrukowano w Biuletynie 22 wraz z fotografiami 
z życia i działalności Ignacego Łukasiewicza.
W czasie kolejnych spotkań omówiono 5 książek. Były to: 
Manuela Gretkowska: „Mistrzyni”, Ewa Winnicka: ”Greenpoint. Kronika 
Małej Polski”, Magdalena Grzebałkowska : „Wojenka. O dzieciach, które 
dorastały bez ostrzeżenia”, Zofia Turowska: „Gustaw. Opowieść o Holoubku”, 
Tomasz Grzywaczewski: „Wymazana granica. Śladami II Rzeczpospolitej”.
Recenzje omawianych książek publikowane są na FB WiMBP, na  naszej stronie 
internetowej a także w dwutygodniku POLONIA w Connecticut w USA. 

W ramach całorocznego konkursu na recenzję dla Klubowiczów skupionych 
w DKK wiosną 2022 Instytut Książki przyznał  nagrodę pani Marii Suchy z DKK przy Filii nr 10 WiMBP w Rzeszowie za recenzję 
książki „Jaremianka. Gdzie jest  Maria?” Agnieszki Daukszy.



Klub FOTO dla zaawansowanych - liczy 43 osoby.

Spotkania odbywają się w poniedziałki pod kier. inż. Zdzisława Świecy.
Kierownikiem grupy jest kol. Janusz Obarski.
W I semestrze 2022/23 odbyło się 11  spotkań.

Członkowie Klubu samodzielnie organizują wyjazdy plenerowe. W tym 
semestrze odwiedzili: Opolszczyznę, Jurę Krakowsko-Częstochowską, Góry 
Świętokrzyskie i Trójmiasto;
Uczestniczyli w gali konkursu „Wszystkie Dzieci Świata”, zdobywając dwa 
wyróżnienia; 
Klub przygotował wystawę poplenerową w ramach Dnia Otwartych Drzwi –
hol główny UR, Osiedle Grota-Roweckiego, prezentacja filmowa na Osiedlu 
Biała; 
Członkowie Klubu zapewnili obsługę fotograficzną 4 wydarzeń DOD oraz 
obsługę fotograficzną wieczoru patriotycznego w ODK Karton.
Trwa ekspozycja zmienna zdjęć poplenerowych w Bibliotece UR przy ul. 
Pigonia; 
W dniu 19.01.23 r. w siedzibie WiMBP w Rzeszowie przy ul. Sokoła 13  
odbyła się prelekcja kierownika Klubu Fotograficznego Zdzisława Świecy 
pod tytułem „Fotografia może być pasją dla każdego”.

Plener balonowy Jura Krakowsko – Częstochowska



Członkowie Klubu Fotografii 
na gali konkursu „Wszystkie Dzieci Świata”.

Wystawa konkursowa „Wszystkie Dzieci Świata”
znajdzie się w maju w Galerii Nierzeczywistej w Rzeszowie.



Wystawa w holu UR



Klub FOTO dla początkujących - kontynuacja liczy 17 osób.
Spotkania pod kierunkiem pracownika UR mgr. Łukasza Kuśnierza odbywają się w profesjonalnych pomieszczeniach 
Instytutu Sztuki w każdy wtorek miesiąca. W trakcie zajęć uczestnicy poznają nie tylko tajniki obsługi różnych 
typów aparatów fotograficznych, ale także warunki pracy w studio i w plenerze. 
Kierownikiem Klubu dla początkujących jest Janusz Obarski.

W I semestrze 2022/23 odbyło się 9 spotkań, łącznie było to 18 
godzin zajęć.
W trakcie kolejnego spotkania dołączyły osoby z nowej grupy 
początkujących, która ostatecznie z powodu niewystarczającej 
liczby chętnych nie powstała.



Klub malarstwa grupa I – grupa liczy 17 osób.
Spotkania są co drugą środę pod kier. dr hab. Małgorzaty Drozd- Witek, prof. UR.
Kierownikiem klubu jest Krystyna Pasternak.
W I semestrze 2022/23 odbyło się 6 spotkań, łącznie 18 godzin zajęć. 

Klub zorganizował wystawy w ramach Dnia Otwartych Drzwi:
hol główny UR, Osiedle Nowe Miasto, przedstawił prezentację 
filmową na Osiedlu Biała; 
Klubowicze uczestniczyli w 2 samodzielnie zorganizowanych 
plenerach: we wrześniu w Suścu na Roztoczu i w listopadzie w 
Budach Głogowskich.



Wystawa na Osiedlu Nowe Miasto
Wystawa na Osiedlu 
Grota-Roweckiego



Klub malarstwa grupa II – grupa liczy 14 osób.
Spotkania odbywają się co drugi wtorek pod kier. dra Łukasza Gila.
Kierownikiem klubu jest Ewa Wilska.
Członkowie klubu spotykają się w Instytucie Sztuki UR.
W I semestrze2022/23 odbyło się 6 spotkań, w sumie 18 godzin.
Klub organizował wystawy w ramach Dnia Otwartych Drzwi 
w holu UR i na Osiedlu Nowe Miasto.
Klubowicze uczestniczyli w 2 samodzielnie zorganizowanych 
plenerach: we wrześniu w Suścu i w listopadzie 
w Budach Głogowskich.



Klub rękodzieła - liczy 6 osób.
Spotkania odbywają się w Spółdzielczym Osiedlowym Domu 
Kultury „Nowe Miasto” przy ul. Podwisłocze 6.
Zajęcia odbywają się w poniedziałki pod kier. Ireny Świętek. 
Kierownikiem grupy jest Maria Łucka.
W I semestrze 2022/23 odbyły się 3 spotkania.
Klub jest otwarty na przyjęcie kolejnych osób – ZAPRASZAMY.



Grupa Teatralna „Słowo za słowo” 
Opiekunem grupy jest Anna Demczuk aktorka teatru im. Wandy  Siemaszkowej.
Kierownikiem grupy jest Krystyna Jaworska.
Próby odbywają się raz w tygodniu, w lokalu UTW-UR.
Grupa liczy 9 uczestników, w I semestrze 2022/23 odbyło się 8 spotkań..

Grupa z powodzeniem wystąpiła w trakcie Dnia Otwartych Drzwi, 
prezentując fraszki Jana Sztaudyngera. Występy miały miejsce nie tylko w 
auli głównej UR ale także w klubach osiedlowych: Osiedle Grota –
Roweckiego, Osiedle Nowe Miasto, Osiedle Biała.
Obecnie grupa teatralna pracuje nad adaptacją sceniczną tekstów 
Wojciecha Młynarskiego, Juliana Tuwima, Jana Brzechwy.



Klub Tańca - liczy 10 osób.
Spotkania odbywają się w środę w ODK Karton.
Grupę taneczną prowadzi instruktor Marek Strzemecki.
Kierownikiem jest kol. Renata Jarzębińska-Skupień
W I semestrze 2022/23 odbyło się 6 spotkań.

Grupa taneczna działa od 16 listopada 2022 r. 
i jeszcze nie wyszła całkowicie z fazy organizacji.
Serdecznie zapraszamy chętnych.



GRUPA TANECZNA



Klub Seniora 80 Plus

Po bardzo udanym spotkaniu wiosennym, członkowie Klubu 
Seniora 80Plus spotkali się po raz kolejny, tym razem na terenie 
UR. Uroczyste spotkanie świąteczne zorganizowano 
16 grudnia 2022 w sali 226 budynku A1. 
Mimo bardzo uciążliwych warunków pogodowych, 
frekwencja dopisała. Przybyło 25 osób – członków Klubu a w 
spotkaniu uczestniczyło także 11 studentów z Instytutu Historii 
UR, którzy zorganizowali dla seniorów grę w bingo, zaś seniorzy 
dzielili się swoimi pasjami. Nie obyło się też bez wspólnego 
śpiewania kolęd przy akompaniamencie gitary.

Klub Seniora 80Plus liczy około 40 członków.
Moderatorem Klubu jest Małgorzata Kuśmierczyk.
Spotkania klubowiczów mają charakter okazjonalny; 
są tak udane, że seniorzy proszą o więcej. 



Klub pasjonatów - liczy 11 stałych członków.

Spotkania klubu odbywają się co drugi czwartek w pomieszczeniach 
WiMBP w Rzeszowie przy ul. Podchorążych 1 lub przy ul. Sokoła 13. 
Moderatorem klubu jest Maria Suchy.
W I semestrze 2022/23 odbyły się 3 spotkania:
1) Zebranie organizacyjne połączone z prezentacją ,
2) Spotkanie prowadzone przez Bernadettę Nowicką – Lassota 
pod hasłem „Kulinarne podróże, małe i duże”,
3) „Fotografia może być pasją dla każdego” – prelekcja Zdzisława Świecy. 

Spotkania Klubu są otwarte dla wszystkich chętnych słuchaczy UTW-UR.



Klub pasjonatów - Prelekcja Zdzisława Świecy „Fotografia może być pasją dla każdego”.



Klub filmu to seanse w
- Kino „ZORZA”
- Kino za Rogiem Café

Klub teatru 
- Teatr im. Wandy Siemaszkowej
- Teatr Maska
Koordynatorem jest Anna Leśniowska. 

Repertuar teatrów jest publikowany na bieżąco
na naszej stronie internetowej oraz na tablicy ogłoszeń w biurze 
UTW-UR.

Repertuar kina „ZORZA dla Seniora” oraz informacja z „Kina za Rogiem Café” w 
postaci plakatów są publikowane na bieżąco na naszej stronie internetowej.

Koordynatorem jest Bernadetta Nowicka-Lassota.



Klub melomana – koordynatorem jest Anna Leśniowska.

Repertuar Filharmonii Podkarpackiej jest publikowany na bieżąco 
na naszej stronie internetowej oraz na tablicy ogłoszeń w biurze UTW-UR.

Pomysłodawcą i koordynatorem jest Bernadetta Nowicka-Lassota.

Książka dla Seniora

Książka dla Seniora funkcjonuje jako stały otwarty punkt wymiany
książek przed biurem UTW-UR.



DZIĘKUJĘ ZA UWAGĘ.
W prezentacji wykorzystano zdjęcia wykonane przez 

kolegów z Klubu fotograficznego: 

Bogusławę Krypel

Janusza Obarskiego

Pawła Niemczaka

Jana Stachurę

Zdzisława Świecę

a także nadesłane przez Bożenę Słowik 

i pracowników Filii nr 10 WiMBP w Rzeszowie.

Dostępne w sieci plakaty reklamowe kin i teatru zostały 

wykorzystane w oparciu o art. 27 prawa autorskiego.


